LIŞTA DE PRESENÇA

ASSEMBLÉIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL **São Ludgero-SC., 03 de Fevereiro 2009**

Cao Eudgero-Coi, Co de l'evereiro Ecco						
NOME	CARGO	MUNICÍPIO	FONE	ASSINATURA		
Eloi Seeth	Secre fan 6	Seis Ludgero	36571008	Elai Se		
Amorildo S. Alexandr	1,211-16	Tombi' do Sol	35361172	Mescard		
Israel Springs		106 FM	34663400	15		
Antonio 1. XIllemann	Dirpton SAMAG	Orteans	34660233	(de)		
1c Latine blulato	SAMHE	Orlians	34660233	molectato		
Simoni Campos	SAMAE	Coleans	34660233	Specifit .		
m1270W SI+INATOW.	Eass	FUNTSA	3281-7778			
MACWS J.M. FERNAN	pro consensa	on FUNASR	3787719			
Rossano V. Carnelli	SAM AE	Orleans	34660233	and A.		
Israel Borges	SANG	Accueraque	35240837			
Ermi Parma Riserio Fo	Director Genal	Arxiva-	35240837			
CCESIONE ORNEROSOS	VEREADOR	Oncerns	96244727	HOLL		
Emerson José Krarat	/	Redras Grandes	88384/15			
Low 18- Romino	VENEADOD.	oclein	99841272	The		
0				/ /		

LISTA DE PRESENÇA

ASSEMBLÉIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL São Ludgero-SC., 03 de Fevereiro 2009

Sab Eudgero-Soi, 65 de l'evereiro 2005						
NOME	CARGO	MUNICÍPIO	FONE	ASSINATURA		
Israel de Sayge	Radialista	glegun	8409-5479	AP		
Ansthur D. Cals of	Direter "	Ha Koza do hel	8834-6372			
Clery Viein Cres	Diretor Source	Jaquarum	99860781	1 All		
EDESIO BERLER	Dute open Paplice	ORLEANS.	84518008	<i>J.G.</i>		
FNPCE Preveridade los	Chefe Serv. Adont.	flyachado.	99156989	no 7		
Valann Jose Bret	tx-Prepaid	7 Oil pours	94518051	799		
Locint Leduco	Prefecto	Colurs	84518040	1 / AS		
Aliso Balette	Crefecto	Colo Sul	9984 dst			
Auch Se	Sauce	1acolo Ca	992046	39		
TWINAM DUMPITE	FREFEITO	SAGVARUM	9976699	60 1100		
Lviz CARLY ZEN	PRE FEITS	Uprscrigt	3868-1181	All .		
Cilson M. BROTTi	Of ADM.	CRAS. PARA	3652.1248	July!		
adjana J. Ka Ka	pinta	grão - Pora	И	quefu		
VADION DUOUS	1 Prefeito	GRAO PART	96121177	You u are		
		- × ·				

00

LISTA DE PRESENÇA

ASSEMBLÉIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL São Ludgero-SC., 03 de Fevereiro 2009

	Sao Ludge	ro-sc., os de revere	110 2009	
NOME	CARGO	MUNICÍPIO	FONE	ASSINATURA
Pastikho S. Viena	VICE PREFEITO	SANGAS	3656 0133	afry
DE CARDILENDAN		TRELISO	34690054	appen.
Sea G. de Oliveira Cosc pavo	a Prefita	Ste Rosa of Sul	3634 11 13	A repude
GETULIO HOFFMANN PHINNI		TREVISO	3469.9000	
sould WESS	RREFEITO	ANITOROLIS	32560131	Thomas
SERGIO DE SOUA	SEC. MUN. SAICE	ANIMADLY	3256-0302	de for
Poil Lose Corlho	VICE PREFERTO	ANIMAPOLIS	3256-01318	
105E ZANOLLI	VICE PREFATO	ICARA	9625 9790	
/		·		
¥				



Estado de Santa Catarina PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÉ DO SUL

OF GP Nº 13/2009

TIMBÉ DO SUL, 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

Ilmo Sr.
ANTONIO I. WILLEMAN
Diretor Administrativo CISAM – SUL
Orleans – SC

Prezado Senhor,

Sirvo-me do presente para justificar minha ausência na Assembléia Geral Extraordinária neste dia 03 de fevereiro, sendo que assumi compromissos para esta data, antes desta convocação, e indicar o Senhor **Amarildo Scurssel Alexandre**, Diretor do SAMAE de Timbé do Sul, para representar este município e ter direito a voto na Eleição do novo Presidente.

Sendo o que se apresenta para o oportuno.

Atenciosamente.

NAILOR BIAVA Prefeito Municipal

Criado pela	Instalado em	Pertence a Comarca de Turvo	Área Territorial	População - Censo	Altitude: Max:	1210
Lei n.º	23/09/67		347 Km2	de 2000- 5.322	Média:	210
1069 de 11/05/67					Minima	: 50



ESTADO DE SANTA CATARINA Prefeitura Municipal de Treviso

Treviso, 02 de fevereiro de 2009

Oficio Nº. 015/2009

Senhor Diretor

Cumprimentando-o cordialmente, tendo em vista compromissos previamente agendados e inadiáveis, também de interesse do município, venho meio deste comunicar a impossibilidade do meu comparecimento à Assembléia Extraordinária do SISAM-SUL a realizar-se no dia 03 de fevereiro.

Entretanto, conforme sugerido no convite em tal situação, venho indicar o Diretor Interino do SAMAE do nosso município, Senhor GETÚLIO HOFFMANN MIRANDA, conforme cópia anexa do Decreto nº. 004/09, a fim de que o mesmo possa me representar com direito a voto.

Certo da compreensão, antecipadamente agradece,

OÃO REUS ROSSI Prefeito Municipal

Ilustríssimo Senhor:
ANTONIO I. WILLEMANN
D.D. Diretor Administrativo do SISAM-SUL
Orleans – SC



ESTADO DE SANTA CATARINA Prefeitura Municipal de Treviso

DECRETO Nº 004/09, DE 05 DE JANEIRO DE 2009.

NOMEIA GETULIO HOFFMANN MIRANDA PARA EXERCER INTERINAMENTE O CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO SAMAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO REUS ROSSI, Prefeito Municipal de Treviso, no uso de suas atribuições e de conformidade com o Art. 45, incisos II, XXII e XXIII da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado **GETULIO HOFFMANN MIRANDA** para exercer interinamente o cargo de Diretor do SAMAE, vinculado ao Sistema Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, dentro da Estrutura Administrativa do Município, sem ônus para o Município pela presente nomeação.

- Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO

Em, 05 de janeiro de 2009.

JOAO REUS ROSS

Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento, em 05 de janeiro de 2009.

GETULIO HOFFMANN MIRANDA

Secretário de Administração Ainanças e Planejamento



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUDGERO

Ofício nº 248/2009

São Ludgero, 03 de fevereiro de 2009.

Prezado Senhor: Antonio Ironildo Willemann

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente, para comunicar a minha presença nesta reunião do consórcio nesta data de 03/02/2009 onde na oportunidade estarei representando o prefeito municipal ADEMIR GESING, sendo que o mesmo não pode se fazer presente por motivo de força maior.

Sendo o que tínhamos até o momento aproveito-me para renovar protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

ELOI SOETHE

Secretário de administração e planejamento



Oficio Nº GP/022/09

Içara/SC, 03 de fevereiro de 2009.

Ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

Assunto: representante legal do município de Içara no Cisam Sul.

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, informo-lhes que, o Sr. José Zanolli, Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Içara, será o representante legal do município de Içara no CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL — CISAM SUL.

Respeitosamente,

GENTIL DORY DA LUZ Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO MACHADO

Ofício n.º 016/2009

Jacinto Machado – (SC), 03 de fevereiro de 2009.

Senhor Diretor,

Em virtude de compromissos assumidos anteriormente, indico a Diretora do SAMAE de Jacinto Machado, Alice Aparecida Jesus, para representar-me, com direito a voto.

Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente.

ANTONIO JOÃO DE FÁVERI PREFEITO MUNICIPAL

Ao Senhor ANTONIO I. WILLEMANN Diretor Adm CISAM - SUL



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

CARTA DE PREPOSTO

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Virgulino de Queiroz, n.º 200, bairro Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 82.911.249/0001-13, neste ato representado pelo Sr.º MARIANO MAZZUCO NETO, na qualidade de PREFEITO MUNICIPAL, comparece perante V. Sr.ª para apresentar-lhe como preposto o Sr.º ERNANI PALMA RIBEIRO FILHO, brasileiro, divorciado, diretor geral do SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE ARARANGUÁ/SC, com sede na Rua Expedicionário Iracy Luchina, n.º 711, bairro Urussanguinha, deste município, o qual representará o ente público em tela na ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CISAM Sul-SC, podendo praticar, irrestritamente, todos os atos atinentes a mesma.

Araranguá/SC, 02 de fevereiro de 2009.

MARIANO MAZZUCO NETO

Prefeito Municipal